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PORTRELER
CEM�L TA�ÇIO�LU

Prof. Dr. Cemil Taşçıoğlu COVID-19 nedeniyle  
1 Nisan 2020’de vefat etmiş ve Üsküdar Nakkaştepe 
Mezarlığı’na defnedilmiştir. Mezar taşında hoca ile 
özdeşleşmiş fuları ve hocanın şu sözleri yer almaktadır: 

“Bu hayatı bir kez yaşayacaksınız. Öyle büyük hayaller 
kurun ki gerçekleştirmek için tüm gücünüzü verin. 
Öyle âşık olun ki tüm dünyayı karşınıza alabilin. Öyle 
arkadaşlar edinin ki gerçek ve samimi olsun” (Resim 8).

Hocanın kaybı tüm ülkede üzüntü yaratmıştır. 
Vefatından iki gün sonra, 3 Nisan 2020 tarihinde 

Cumhurbaşkanı tarafından “Okmeydanı Eğitim ve 
Araştırma Hastanesi”nin isminin “Prof. Dr. Cemil 
Taşcıoğlu Şehir Hastanesi" olarak değiştirildiği 
bildirilmiştir (Resim 9).2

Cemil Hocanın vefatı üzerine İstanbul Tıp Fakültesi’ndeki 
öğrenci kulüplerinden Sağlık ve İnovasyon Kulübü’nün 
Parakrin isimli süreli yayınında yer alan hocanın çalışma 
arkadaşlarından Prof. Dr. Mehmet Akif Karan ve Prof. 
Dr. Gülistan Bahat Öztürk’ün hocanın kişiliğini anlatan 
yazılarını sunuyoruz (Resim 10, 11).3,4

Resim 8.	 Üsküdar Nakkaştepe mezarlığındaki kabri Resim 9.	 Prof. Dr. Cemil Taşçıoğlu Şehir Hastanesi

Resim 10.	Karan’ın yazısı
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Resim 11.	Bahat Öztürk’ün yazısı
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lkemizin dört bir yanından tanısı konamamış, tedavi olamamış 
hastaların başvuru kapısıydı hocanın odası.  
O kadar çok şahit olunmuştur ki, uzun süre zorlu ve meşakkatli 

süreçlerden geçmiş ama tanı konamamış olgulara ilk muayenesinde 
tanı koyması, şifaya giden kapıyı açması...  
 İlginç, patognomonik, didaktik muayene bulgularını öğrencileriyle, 
meslektaşlarıyla paylaşmayı, paylaşırken öğretmeyi, geliştirmeyi, 
farklı bakış açıları kazandırmayı ne kadar severek, ne kadar da 
sevdirerek yapardı...

 Vizitleri ona münhasır, ona özel güzelliklerle doluydu:  
 Anamnezin inceliklerini, fizik muayenenin önemini vizitlerindeki 
yaklaşımıyla bizzat gösterir, nakşederdi öğrencilerinin akıllarına... 
 Amfilerde öğrenilen teorik bilgilerin hayat buluşunun mükemmel 
örnekleriydi vizitleri...  
 İç Hastalıkları hekimi olmanın ne kadar heyecan verici olduğunu, 
didaktik düşünce ile çoğu zaman kolaylıkla tanı ve tedaviye 
gidilebileceğini gösterirdi öğrencilerine...

 Soru sormayı, merak etmeyi, hastalığı ve hastayı anlamalarını 
öğretirdi onlara...  
 Tüm öğrencilerini ismen öğrenir, ismen sorularını sorar, 
eleştirmeden, düşündürerek, gülümseterek, güldürerek ve onore 
ederek öğretirdi öğrencilerine...  
 Vizitlerinde sadece hasta ve hekimlik öğretileri olmazdı...

 Yaşam felsefesi, güzel yaşamak, sevgi dolu yaşamak, yaşamın 
renklerinin, doğanın güzelliklerinin ve insan olmanın erdeminin 
öğretileriyle de bezeliydi vizitleri....  
 Gülerdik hep birlikte... Hastasıyla, yakınıyla, öğrencisiyle, 
asistanıyla, uzmanıyla, hocalarıyla...  
 Sadece fiziksel-dahili boyutuyla yaklaşmazdı hastalarına... 
 Anlardı üzüntülerini, zorluklarını, açmazlarını...  
 Bunlarda da rehber olurdu, destek olurdu onlara...

 Sarılırdı hastalarına, sıvazlardı sırtlarını, 
tutardı ellerini...  
 Gerçekten, dokunurdu hastalarının, 
hasta yakınlarının hayatlarına...

 Vaka toplantılarında, olgu sunulduktan 
sonra, gözler yine Cemil Hoca’yı arardı... 
 İçten içe, keyifli bir merakla... 
 O beyinlere kazınan didaktik, mükemmel, 
açıklarken öğreten yaklaşımıyla, sıralardı 
eksiksiz ayırıcı tanı listesini... 
 Her defasında tekrardan, bir kez daha hayran 
bırakırdı kıvrak zekasına, bilgisine, yaklaşımına...

 Mesleğine, öğrencilerine, öğretmenliğe ve mensubu 
olduğu İstanbul Tıp Fakültesi’ne çok derin sevgiyle, çok 
güçlü bir aşk ile bağlıydı...

 Hani derler ya, çakı gibiydi, çevikti, enerji doluydu... 
 Katlar arasında mekik dokurken, merdivenlerde sıkça 
rastlardınız hocaya ve gülümseyen çehresine...  
 Yaşamın güzel renklerini yansıtan kıyafetleriyle, çok 
sevdiği renkler içinde...  
 Mutlaka hatırınızı sorardı... Ve öylesine değil... 
Bilirdiniz, yürekten...

 Telefonu hiç susmazdı... Muhtemelen bir hastası, hastasını 
konsülte ettiği meslektaşı veya sesini duymak isteyen, ona teşekkür etmek 
isteyen biriydi karşısındaki...  
 Ve evet, o da arardı, bizzat kendisi çok da sık arardı hastalarıyla ilgili 
meslektaşlarını, çarçabuk yol alıp, bir an önce tedaviye koyulmak için...

 Öğrencilerinin, asistanlarının, meslektaşlarının ve istisnasız tüm 
personelinin arkasındaydı, güvendikleri dağdı hep, sarsılmaz kapılarıydı... 
Anlayışlıydı, anlardı hoca... Ve anlamakla kalmaz, çözerdi de hoca...

 Kocaman yürekli, kocaman sesli, kocaman gülüşlü bir iç hastalıkları 
dehasıydı Cemil Hoca...  
 Efsane bir klinisyen, efsane hoca ve öğretmen, efsane dost ve arkadaş, 
efsane yaşam insanıydı...  
 Zaten şanslı olan bizlerin, çoktan adı konmamış efsanesiydi...  
 Tanıyanlar bilir, hiçbiri mübalağa değil...

 Ve bu dünyadan ayrılırken de aynen öyle yaptı...

 Daha öğrenecek, beraber gülecek çoook anılarımız olacaktı...  
 Erken ve efsanelere yakışır şekilde veda etti hoca...

 Tanıma onurunu, mutluluğunu yaşamış olanlar için kabullenmesi çok güç...

 Ama... Kendisine bahşedilen mükemmel özellikleri, koşulsuz ve 
samimi, iyilik ve insanlık için sergileyip, şimdi hak ettiği 
güzelliklerde var olmak üzere yanımızdan ayrıldı...

Artık efsane bir hekim, efsane bir insan ve gözbebeği bir miras 
olarak kalacak tüm ülkemize, insanımıza, sağlık 
camiamıza...” 

Prof. Dr. Gülistan BAHAT ÖZTÜRK
İ.Ü. İstanbul Tıp Fakültesi


